
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    381    DEL     21/05/2019 

MANUTENZIONE  PERIODICA  E  TARATURA  TELELASER  LTI  20.20  IN 
DOTAZIONE  AL  SERVIZIO  POLIZIA  MUNICIPALE.
SOSTITUZIONE  RICAMBI.  ACQUISTO-  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA 
DITTA ELTRAFF SRL.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
FRANCESCO RINALDINI

Pratica n. 422 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 381 del 21/05/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

 RICHIAMATA la determinazione n. 103 del 18/02/2019 “ Manutenzione periodica 
e  taratura  telelaser  lti  20.20  in  dotazione  al  servizio  polizia  municipale.
Affidamento per ordine diretto su mepa alla ditta Eltraff  srl”

CONSIDERATO che l'apparecchiatura TELELASER LTI 20-20 in dotazione  al 
Corpo  di  Polizia  Municipale  di  Cattolica  è  stata  inviata  alla  ditta  ELTRAFF  srl   Via 
Torquato Tasso,  46 – 20863 Concorezzo (MB),  la  quale è anche la  sola  concessionaria 
autorizzata  alle  riparazioni  e  alla  manutenzione  della  suddetta  attrezzatura  al  fine  di 
mantenere  la  valenza  dello  strumento,  per  essere  sottoposta  a  taratura  e  verifica  di 
funzionalità con frequenza annuale presso laboratori accreditati; 

PRESO ATTO che prima di essere sottoposto a taratura e verifica di funzionalità la  
ditta ELTRAFF ha dovuto provvedere alla sostituzione del potenziometro ed al fine del 
corretto funzionamento si deve provvedere alla sostituzione della batteria;

CONSIDERATO che la  spesa  complessiva  pari  ad Euro.  163,49  iva  compresa  a 
copertura del suddetto acquisto trova copertura sul capitolo 1620.100 “Acquisto materiale 
di consumo per il servizio infortunistica stradale” del bilancio 2019;

DATO ATTO

– che la fornitura del suindicato servizio prevedendo un importo inferiore ad  Euro 
40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai sensi 
del combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice 
dei contratti pubblici) e dell'art. 8), comma 1 del vigente Regolamento Comunale 
per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 22 del 15/03/2007;

– con  parere/delibera n.899/2018 del 17 ottobre 2018,  l'ANAC si è espressa sulla 
corretta dinamica dell'affidamento diretto per appalti di importo inferiore a 40 mila 
euro;

– la Legge n. 208 del 28.12.2015, così come modificata dall'art. 1 comma 30 della 
Legge di  Bilancio  2019,   la  quale  per  i  “micro-acquisti”  di  beni  e  servizi  della  
Pubblica Amministrazione di importo inferiore ad euro 5.000,00 ha stabilito che 
per gli stessi non è più obbligatorio ricorrere a convenzioni CONSIP, MePa o ad 
altro mercato elettronico (art. 1, comma 502 che ha  modificato l'art. 1, comma 450 
della L. 296/2006);

– tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi del D.Lgs. 18 Aprile 
2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a)mediante affidamento 

Pratica n. 422 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 381 del 21/05/2019 Pag. 2 di 4



diretto;

Vista la legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4 
che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare,  
in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e degli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

DATO ATTO che e stato acquisito,  presso gli  organi  competenti,  il  Documento 
unico di regolarità contabile (DURC) relativo alla ditta  ELTRAFF srl  Via Torquato Tasso, 
46 – 20863 Concorezzo (MB)  (FI) con scadenza validità 13/06/2019;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

la narrativa è parte integrale e sostanziale della presente determinazione

1) che  per  provvedere  alla  sostituzione  del  potenziometro  della  batteria 
dell'apparecchiatura  TELELASER LTI 20-20  in  dotazione   al  Corpo di  Polizia 
Municipale  di  Cattolica  si  procederà  mediante  affidamento  diretto  alla  Ditta 
ELTRAFF  srl   Via  Torquato  Tasso,  46  –  20863  Concorezzo  (MB)  -  P.IVA 
08625900157,  come da preventivo allegato, per un importo pari ad Euro 163,49 iva 
compresa;

2) la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro  163,49  iva  compresa  a  copertura  del 
suddetto  acquisto  farà  carico  sul  capitolo  1620.100 “Acquisto  materiale  di 
consumo per il servizio infortunistica stradale” del bilancio 2019 codice Piano dei 
conti finanziario e codifica SIOPE 1.03.02.01.000;

3) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal c.6 della Legge 136/2010 e 
dal D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4 è stato rilasciato il seguente codice 
Smart CIG Z84286BC32 dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

4) di individuare nella persona del Comandante della Polizia Municipale, dott. Ruggero 
Ruggiero,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione.

    

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 422 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 381 del 21/05/2019 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/05/2019 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 422 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 381 del 21/05/2019 Pag. 4 di 4



Ns. Rif. n. 1607/19  Pag. 1 di 1 

 

 

15 maggio  2019 
 
Ns. Rif. n. 1607/19 AV/dv 
 
 
 
Spett.le 
Comune di Cattolica 
Comando Polizia Locale 
 
47841   CATTOLICA  (Rn) 
 

 
 
 

Oggetto - preventivo per riparazione TELELASER LTI 20.20 matr.012552 
 
 
 

Qui di seguito formuliamo il preventivo relativo alla riparazione 
extra revisione dello strumento in oggetto in modo che possiate  predisporre 
impegno di spesa :  
 
 
Riparazione presso il ns. laboratorio di TELELASER LTI 20.20 
MATR.012552 con: 
 

- Sostituzione potenziometro luminosità (con operazioni di 
smontaggio e rimontaggio) 
 

- Fornitura batteria LTI 20.20 
  -------------- 

 Totale     € 134,00.= 
    + IVA 22% 
  
Cogliamo l’occasione per inviarVi i ns. migliori saluti. 
 
 
   ELTRAFF srl 
Antonio VIGANO’ 


